プレスリリース

令和７年６月５日

山形県選挙管理委員会村山地方事務局

報道関係者 各位

 山形大学における選挙啓発出前講座の実施について

今年は、１８歳選挙権施行１０周年の節目の年を迎えます。

県選挙管理委員会では、投票率が特に低くなっている若い世代の投票意識向上を図るた

め、山形大学の協力のもと、大学生向けの出前講座を下記のとおり開催いたします。

つきましては、当日の取材について御協力くださるようお願いします。

記

１ 日時・場所・対象者

日  時 場  所 対 象 者

令和７年６月９日（月）

14:40 ～ 16:10

山形大学 小白川キャンパス

基盤教育２号館 221番教室

（山形市小白川町一丁目４－12）

山形大学の学生

約 200名

２ 内容

⑴ スライドショーによる座学講座

投票制度や選挙の意義等について、県選挙管理委員会事務局職員が説明します。

⑵ 学生による模擬投票

山形市選挙管理委員会事務局職員の協力により、実際に選挙で使用されている記

載台や投票箱を用いて、投票を行います。

３ 注意事項

 ⑴ 大学構内では、報道機関の腕章を御着用ください。

 ⑵ 大学敷地内の駐車場台数に限りがございますので、近隣のコインパーキングを御利

  用ください。

選挙管理委員会村山地方事務局

総務課長補佐 柿崎

電話番号：023-621-8103